РЕШЕНИЕ
Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

четвертого созыва

г. Азнакаево №2 71 - 9 «26» августа 2021 года

О внесении изменений в Положение о
муниципальной службе в Азнакаевском
муниципальном районе Республики Татарстан,
утвержденное решением Азнакаевского районного
Совета Республики Татарстан от 22.04.2019 №242­
35 «О муниципальной службе в Азнакаевском
муниципальном районе Республики Татарстан» (в
редакции решений от 20.08.2019 №277-38, от
03.02.2020 №319-43, от 12.03.2020 №338-45, от
24.04.2020 №343-46, от 16.06.2020 №356-47, от
24.08.2020 №367-48, от 22.10.2020 №14-2, от
14.12.2020 №26-3, от 16.04.2021 №48-7)

В соответствии Федеральным законом от 30.04.2021 №116-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан, решил:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Азнакаевском

муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан от 22.04.2019 №242-35

«О муниципальной службе в Азнакаевском муниципальном районе Республики

Татарстан» (в редакции решений от 20.08.2019 №277-38, от 12.03.2020 №338-45,

от 24.04.2020 №343-46, от 16.06.2020 № 356-47, от 24.08.2020 №367-48, от

22.10.2020 №14-2, от 14.12.2020 №26-3, 16.04.2021 №48-7) следующие изменения:

1.1. подпункт девятый пункта 8.1. изложить в следующей редакции:

«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя

(работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо

гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного

договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный

гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда

муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих

дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

(подданства) иностранного государства - участника международного договора

Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет

право находиться на муниципальной службе;»;

1.2. дополнить подпунктом 9.1. пункт 8.1. следующего содержания:

«9.1.) сообщать в письменной форме представителю нанимателя

(работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного

государства либо получении вида на жительство или иного документа,

подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории

иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало

известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения

гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное

проживание гражданина на территории иностранного государства;»;

1.3. подпункты шесть и семь пункта 9.1. изложить в следующей редакции:

«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

(подданства) иностранного государства - участника международного договора

Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет

право находиться на муниципальной службе;

7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное

проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не

предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

1.4. подпункт второй пункта 19.1. признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

http://aznakayevo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
Ж ' ^ С О В

комиссию по вопросам, законности, правопорядка, депутатской этике и местному
//q  ‘ -  Л -'' xi’V

f /ts . ."О /  . -__________ - X  1 ' / \ \

М.З.Шайдуллин

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru